事 　務　 連　 絡

平成２９年１月６日

市内指定事業所管理者　殿

相模原市長　加山俊夫

（公印省略）

防犯対策における防犯フィルムの貼付について（通知）
日頃から、本市の障害保健福祉施策の推進に御理解、御協力いただき、厚くお礼申し上げます。
さて、平成２８年１１月１８日付け厚生労働省社会・援護局長通知（社援発１１１８第３号）により障害者施設等における防犯対策の強化に係る整備についての取扱いが示されましたが、防犯対策として、窓ガラスに防犯フィルムを貼付することにより、消防法における避難上又は消防活動上有効な開口部の取扱いが変更され、当該建物の消防用設備等の設置基準が変更される可能性があります。
つきましては、防犯フィルムの施工について相談がありましたら、所轄の消防署へ相談するようお願いいたします。
　相談窓口
　　相模原消防署査察指導課（０４２－７５１－９１３４）
　　南消防署査察指導課（０４２－７４４－０１１９）
　　北消防署査察指導課（０４２－７７４－９９４９）
　　津久井消防署査察指導課（０４２－６８５－２０９８）
以　上

相模原市障害政策課　指定・指導班
　　　　電話　０４２－７０７－７０５５